

אוקטובר 2020



עדכונים לשעת חירום – הפקדת צוואות מרחוק וחתימת ייפוי כח מתמשך בהיוועדות חזותית

על רקע הטלת הסגר הנוכחי אנו מבקשים להביא בפניכם עדכונים ביחס להוראת שעה מטעם רשם הירושה ביחס להפקדת צוואות מרחוק, כמו גם ביחס להוראת שעה מטעם האפוטרופוס הכללי לעניין עריכתם וחתימתם באמצעות היוועדות חזותית של יפויי כוח מתמשכים ומסמכי הנחיה מקדימים:

הפקדת צוואות מרחוק

כל מי שערך צוואה ומעוניין להפקידה, בעודו בחיים, רשאי להפקידה אצל הרשם לענייני ירושה. הפקדת הצוואה היא מעשה אישי ורק המצווה בעצמו יכול לבצע.

באחרונה התיר רשם הירושה, בהתאם לסמכות שהוקנתה לו בהוראת שעה, הפקדת צוואות מרחוק (מבלי שנדרש, בעת הזו, להתייצב באופן פיסי במשרדי רשם הירושה). ההפקדה מרחוק נעשית באמצעות אתר המרשתת של האפוטרופוס הכללי (ראו בקישור [כאן](#)).

הוראת השעה מוגבלת (נכון לעת הזו) עד חודש פברואר 2021. יצוין, כי הוראת השעה מחייבת את העושים בה שימוש להפקיד את עותקה המקורי של צוואתם, בעצמם, לכשתחלוף תקופת החירום הנוכחית.

בהקשרים אלה נזכיר, כי אין חובה להפקיד צוואה אצל רשם הירושה כתנאי לתוקפה. יחד עם זאת, הפקדת הצוואה אצל רשם הירושה מבטיחה, כי לאחר פטירת האדם צוואתו תיפתח ותימסר לזוכים על פי הצוואה. כמו כן, צוואה שהופקדה כאמור תהיה ראויה לכאורה שהמצווה ערך את הצוואה לכל המאוחר במועד הפקדתה.

חתימת ייפוי כח מתמשך בהיוועדות חזותית

כפי שעדכנו באחרונה (ראו בקישור [כאן](#)), באחרונה חידש האפוטרופוס הכללי את ההיתר הזמני לערוך ולחתום ייפויי כח מתמשכים (כמו גם הנחיות מקדימות למינוי אפוטרופוס ומסמך הבעת רצון למינוי אפוטרופוס) בהיוועדות חזותית.

בניגוד להיתר הזמני הקודם (שפקע במאי 2020), ההיתר הנוכחי מתיר עריכה וחתימה של ייפוי כח מתמשכים (כמו גם ייפויי כח רפואיים, הנחיות מקדימות למינוי אפוטרופוס ומסמך הבעת רצון למינוי אפוטרופוס) בהיוועדות חזותית אך ורק למי שמלאו לו 65 או מי שבשל מצבו הרפואי נמצא בקבוצת סיכון לחלות במחלת הקורונה.

כבעבר, גם עתה ההיתר הזמני מותנה בכך שעם תום תוקפו של ההיתר (במועד שייקבע על ידי האפוטרופוס הכללי ויפורסם בהמשך), יתקף עורך הדין את ייפוי הכוח המתמשך על דרך של מפגש פיסי עם הממנה.

כתמיד, נשמח לעמוד לרשותכם (גם) בהקשרים אלה.

עו"ד אהוד כצנלסון
שותף

ehudk@gornitzky.com 



עו"ד אבירם הנדל
שותף

handel@gornitzky.com 

